
 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 23 

2016 m. birželio 6 – birželio 12 d.  

 

 

BENDRASIS SKYRIUS 

  

Istorijos razinos: nuo garsiausių katastrofų iki beprotiškiausių išradimų / Gintautas 

Kęstutis Ivanickas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 288 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-04-0081-4 

 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Ėriukas vilko kailiu : kaip džiaugtis gerais santykiais su savimi ir kitais / Rūta Bačiulytė. – 

2-asis atnauj. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 344 p.. – ISBN 978-609-01-2417-8 

 

Kasdien geresnis : įpročių valdymo menas / Gretchen Rubin ; iš anglų kalbos vertė 

Marija Bogušytė. – Vilnius : Vaga, 2016. – 360 p.. – ISBN 978-5-415-02435-3 

 

Šiapusybės regionai : 50 Heideggerio filosofijos klausimų / Tomas Kačerauskas, 

Tautvydas Vėželis. – Vilnius : Technika, 2016. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-457-945-5 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Sielos dienoraštis : šventumo kelias : ištraukų rinktinė / Šv. Jonas XXIII. – Vilnius : 

Magnificat leidiniai, 2016. – 112 p.. – ISBN 978-609-8197-00-6 

 

Sielų gydytojas : prisimenant Paberžės kūrėją Tėvą Stanislovą / Regina Galvanauskienė. 

– Vilnius : R. Paknio leidykla, 2016. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-67-7 

 

 DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA. STATISTIKA 

  

Neišsakytos tiesos sakymas : lietuvių savastis ir krikščioniškoji Europa / Romualdas 

Grigas. – Vilnius : Versmė, 2016. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8148-37-4 

 

 POLITIKA 

  

Lietuva, Latvija ir Estija 1987-1993 metais : išsilaisvinimo kronika / sudarytojas Vytautas 

Skuodis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2016. – 884 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8039-82-5 

 

 ŠVIETIMAS. UGDYMAS. MOKYMAS. LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

  

Pažink, suprask, padėk : ugdymo strategijos dirbantiems su ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikais, turinčiais autizmo spektro sutrikimų / Loreta Grikainienė, 

Raimonda Juknevičienė, Ingrida Liaudeneckienė ... [et al.]. – Vilnius : L. Grikainienė, 2016. – 

40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-904-6 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  

Habilituotas daktaras Albertas Pečiukėnas : [ichtiologas] : bibliografijos rodyklė / 

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas, Gamtos tyrimų centras, Lietuvos mokslo akademijos 

Vrublevskių biblioteka ; [sudarė Algimantas Jakimavičius, Sigita Dagienė]. – Vilnius : Gamtos 

tyrimų centras, 2016. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – Skiriama Alberto Pečiukėno 90-mečiui. – 

ISBN 978-9986-443-86-5 

 

Viendienių (Hemerocallis L.) veislių morfologinių ir dekoratyvių savybių apibūdinimo 

aprašas / Stasė Dapkūnienė, Rita Maršelienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2016. – 40 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8126-35-8 

 

 MEDICINA 

  

Antidiabetinių vaistų sąveikos pagrindai : mokymo priemonė / Vincas Lapinskas, 

Žydrūnė Visockienė. – Vilnius : Informeda, 2016. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95735-2-6 

 

Kalorijos : skaičiuok ir lieknėk / sudarytoja Rasa Ivanauskaitė. – Vilnius : Tiamata, 2016. 

– 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-31-054-9 

 

Kūno gerovės programa : valgyk, judėk, mylėk / Šarūnas Navickis. – Vilnius : Alma 

littera, 2016. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2418-5 

 

Vaikų ir paauglių organizmo biologinio vystymosi ir fizinio krūvio sąsajos : metodinė 

priemonė / Eglė Kemerytė-Riaubienė ; Lietuvos edukologijos universitetas, Sporto ir sveikatos 

fakultetas, Kūno kultūros teorijos katedra. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto 

leidykla, 2016. – 64 p.. – ISBN 978-609-471-065-0 

 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  

Bitininkystės aktualijos Lietuvoje / sudarytojas Algirdas Skirkevičius. – Vilnius : Vaibra, 

2016. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-862-51-2 

 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  

Lietuvos statyba. Asmenybės / Propagandos ministerija. – Vilnius : Propagandos 

ministerija, 2016. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95729-1-8 

 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Vilnius, 1900-2016 : architectural guide / [Marija Drėmaitė, Rūta Leitanaitė, Nijolė 

Lukšionytė … [et al.] ; [editors Julija Reklaitė, Rūta Leitanaitė, Marija Drėmaitė]. – Vilnius : 

Lapas, 2016. – 356 p. : iliustr.. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – ISBN 978-609-95484-

9-4 

 

 KALBA. KALBOTYRA 

  

Vertimas raštu: teorija ir praktika : mokymo priemonė / Gemma Navickienė. – Kaunas : 

Kauno kolegijos Leidybos centras, 2016. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-486-5 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

Aš tave užmiršau : pjesės / Daiva Čepauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2016. – 188 p.. – ISBN 978-9986-39-895-0 

 

Išrinktieji : seksas, kerštas, pinigai : romanas / Michelle Miller ; iš anglų kalbos vertė 

Liudvikas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 360 p.. – ISBN 978-609-01-2422-2 

 

Kai mes pasiklydom : [romanas] / Anna Todd ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-

Nichols. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016]-    . – (After). – ISBN 978-9955-23-888-1 

(įr.) 

[D.] 2. – 2016. – 375 p.. – ISBN 978-9955-23-905-5 

 

Kas atminčiai nesvetima : eilėraščiai / Algirdas Vilutis. – Šiauliai : Titnagas, 2016. – 116 

p.. – ISBN 978-609-8176-11-7 

 

Knyga apie demonus : romanas / Algis Kuklys. – Klaipėda : Druka, 2016. – 160 p.. – 

ISBN 978-609-404-221-8 

 

Laikinumas : [eilėraščiai] / Algis Jakštas ; [iliustruota autoriaus fotonuotraukomis]. – 

Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2016. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-198-1 

 

Mano lakstantys minčių kolibriai : eilėraščiai / Pranciška Donata Jakelaitienė. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2016. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-224-4 

 

Marcelijus Martinaitis: pilietis ir kūrėjas epochų sankirtoje : konferencijos medžiaga / 

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka ; [sudarytojai Jonas Brigys, Gitana Eitutytė, 

Danguolė Kasparavičienė, Regina Musteikienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2016. – 104 p. : 

iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-000-8 

 

Neatplėštas laiškas : romanas / Jean-Claude Mourlevat, Anne-Laure Bondoux ; iš anglų 

kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 248 p.. – ISBN 978-609-01-

2423-9 

 

Panakačio saulėtekių odisėjos : iš Lietuvos kaimo rašytojo kūrybos metraščių / Virginijus 

Bielskis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2016. – 88 p.. – ISBN 978-9955-03-999-0 

 

Prabėgę metai : (istorinis romanas) / Valentinas Dagys. – Vilnius : Jusida, 2009-    . 

Kn. 5. – 2016. – 202 p.. – ISBN 978-9955-690-92-4 

 

Prisiekę meilę įdienojus : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ema 

Bernotaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 346, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis 

meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Hetavėjai. Laimės paieškos“ 5-oji knyga. – ISBN 

978-609-03-0097-8 

 

Q : [istorinis romanas] / Luther Blissett ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : 

Aukso žuvys, 2016. – 680 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-19-6 

 

Sąmonės akis : romanas / Håkan Nesser ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 320 p.. – ISBN 978-609-04-0087-6 

 

Šventojo akiplėšos medžioklė : romanas / Gasparas Aleksa. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

sąjungos leidykla, 2016. – 360 p.. – ISBN 978-9986-39-894-3 

 

Vytauto žemė : istorinis romanas / Edmundas Malūkas. – Panevėžys : Magilė, 2016. – 

704 p.. – ISBN 978-609-8159-20-2 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Dora. Dora ir išgelbėta kristalų karalystė / Molly Reisner ; iš anglų kalbos vertė Živilė 

Bilotaitė. – Kaunas : Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-04-0082-1 

 

Dora. Šokis tave išgelbės / Laura Driscoll ; iš anglų kalbos vertė Živilė Bilotaitė. – Kaunas 

: Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0083-8 

 

Emilė Sparks ir ne itin nusisekusi draugystė : [apysaka] / Ruth Fitzgerald ; iš anglų 

kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-01-2415-4 

 

Juodojo vanago kalinys : [romanas] / A.L. Tait ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2016. – 272 p. : iliustr.. – (Kartografo kronikos). – ISBN 978-609-441-

391-9 

 

Kempiniukas Plačiakelnis. Didžiosios sraigės lenktynės / Kim Ostrow ; iš anglų kalbos 

vertė Živilė Bilotaitė. – Kaunas : Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-04-0084-5 

 

Kempiniukas Plačiakelnis. Kempiniukas ir princesė / David Lewman ; iš anglų kalbos 

vertė Živilė Bilotaitė. – Kaunas : Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-04-0086-9 

 

Neramumai zombių mieste : Herobrino paslaptis: pirmoji Žaidimoriterio999 knyga: 

neoficialus Minecraft žaidėjo nuotykis / Mark Cheverton ; iš anglų kalbos vertė Gediminas 

Auškalnis. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-172-3 

 

Pasimetusi : romanas / Catherine Girard-Audet ; iš prancūzų kalbos vertė Vilius 

Litvinavičius. – Kaunas : Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 320 p.. – Ciklo 

„Sudėtingas Lėjos Olivjė gyvenimas“ knyga. – ISBN 978-609-04-0088-3 

 

Siaubų autobusas : [apysaka] / Paul van Loon ; iš nyderlandų kalbos vertė Antanas 

Gailius ; iliustravo Hugo van Look. – Vilnius : Nieko rimto, 2012-    . 

[Kn.] 6. – 2016. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-390-2 

 

Sparnuotosios raidės : pasakos / Leonardo da Vinci ; [sudarytoja Eglė Jokužytė] ; [iš 

italų kalbos vertė Rasa Klioštaraitytė] ; [dailininkas ir iliustruotojas Vilmas Narečionis]. – 

Klaipėda : Verslas ar Menas, 2016. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95642-4-1 

 

Tigro lemtis : [romanas] / Colleen Houck ; iš anglų kalbos vertė Tėja Luna. – Vilnius : 

Aukso pieva, 2016. – 512 p.. – Ciklo 4-oji knyga. – ISBN 978-609-8105-30-8 

 

Vorenas Tryliktasis ir Visaregė Akis : [nuotykių istorija] / Tania Del Rio ; iš anglų kalbos 

vertė Gediminas Auškalnis ; [iliustracijos: Will Staehle]. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 224 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-2421-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

 KRAŠTOTYRA 

  

„… dar pasakoja Kapčiamiesčio kvajynų žmonės“ / Birutė Stacevičienė. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2016. – 166 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-223-7 

 

Šeduva / vyriausias redaktorius, sudarytojas Jonas Linkevičius. – Vilnius : Versmė, 2016. 

– 1440 p. : iliustr., faks., nat., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 30). – 

Santr. angl.. – Skiriama Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, 1918-2018. Magdeburgo 

teisių suteikimo Šeduvai 460-osioms metinėms, 1654-2014. Šeduvos 500 metų jubiliejui, 1542 

-2017, kitoms Lietuvai ir Šeduvai svarbioms istorijos sukaktims. – ISBN 978-609-8148-38-1 

 

Švenčionys laiko tėkmėje : [nuotraukų albumas] / Nalšios muziejus ; [tekstas Nadeždos 

Spiridonovienės]. – Švenčionys : Firidas, 2016. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-429-035-0 

 

 ISTORIJA 

  

Jūrė [Kazlų Rūdos savivaldybė] : miestelio praeities ir dabarties bruožai / sudarytojas 

Juozas Banionis. – Vilnius : BMK leidykla, 2016. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-135-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

